
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  
Provincia di Novara 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

                 
 

           
 

Determina n° 26   del   22.10.2015 
 
 

Oggetto: Conferimento incarico del servizio di assistenza volta a favorire l’autonomia e la 
comunicazione personale degli alunni in difficoltà frequentanti la scuola dell’infanzia e 

primaria di Granozzo. 

 
 
Reg.Pubbl. n. _______ del 09/12/2015 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Richiamata la propria determinazione n. 23 del 04.09.2015 con la quale si impegnavano le somme 
necessarie per lo svolgimento del servizio di assistenza volta a favorire l’autonomia e la 
comunicazione personale degli alunni in difficoltà frequentanti la scuola dell’infanzia e primaria di 
Granozzo. 
 
Considerato: 
= che, per quanto sopra premesso, l’Istituto Comprensivo Statale “Guido da Biandrate”, con sede in 
Biandrate (NO), Via Greppi n. 12, ha reso noto che nell’anno scolastico 2015/2016 nella scuola 
dell’infanzia e primaria del Comune frequenteranno degli alunni che, in quanto aventi particolari deficit 
del linguaggio e dell’approfondimento, richiedono la presenza di apposito assistente al fine di favorire 
la loro comunicazione ed autonomia personale; 
= che, nello specifico, gli alunni in difficoltà, segnalati risultano  nel numero di 1 per la scuola 
dell’infanzia abbisogna di un monte ore settimanale di assistenza quantificato in 10 ore e nel numero 
di 1 per la scuola primaria che abbisogna di un monte ore settimanale di assistenza quantificato in 10 
ore ; 
= che, pertanto, necessita provvedere in merito alla richiesta assistenza per la cui concretizzazione si 
reputa opportuno operare attraverso il conferimento di incarico a personale esterno, posto che 
nell’ambito del personale dipendente non sussistono figure professionali atte a svolgere la particolare 
attività; 
 
Attesa la necessità di garantire il servizio in narrativa; 
 
Ritenuto di incaricare per il servizio di assistenza scolastica degli  alunni portatori di handicap: 

- la sig.ra Apponti Simona per la scuola dell’infanzia al costo orario di  10,00 al lordo di ritenuta 
fiscale per un totale di 10 ore settimanali; 

- la sig.ra  Cavazzin Gloria per la scuola primaria al costo orario di  10,00 al lordo di ritenuta 
fiscale per un totale di 10 ore settimanali; 

 
 



Visto il T.U. Enti Locali di cui al D.lgs 18.08.2000, n. 267. 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. di attendere a quanto in narrativa indicato per il servizio in oggetto, affidato alla Sig.ra Apponti 

Simona di Confienza per la scuola dell’infanzia di Granozzo, al costo orario di € 10,00 al lordo di 
ritenuta fiscale per un totale di 10 ore settimanali e alla sig.ra Cavazzin Gloria di Novara per la 
scuola primaria  di Granozzo, al costo orario di € 10,00 al lordo di ritenuta fiscale per un totale di 
10 ore settimanali 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                       Ivana Barbaglia 
 
 
 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Servizio Finanziario 

(Art. 151, comma 4, del D.lgs n. 267/2000) 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa prevista nella 
presente determinazione. 
 
Li, 22.10.2015 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                          Ivana   Barbaglia                                                                                              

 
 


